Las partes acuerdan que con motivo de la 

celebración del día del Trabajador de la Sanidad el 21 de septiembre, las empresas 

abonarán durante el mes de septiembre y antes del día 20 de dicho mes, una  

asignación no remunerativa de pago único y carácter excepcional, de PESOS 

CINCUENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS ($ 50.592) para todos los 

trabajadores encuadrados en el Convenio Colectivo de Trabajo 743/2016, con 

independencia de la categoría y/o antigüedad que posean. 

13. Contribución extraordinaria: Las empresas comprendidas en el ámbito de 

aplicación del CCT 743/16 continuaran pagando la  contribución extraordinaria, a